
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

BALANCE GENERAL PRELIMINAR
AL 31 DE MAYO DEL 2017

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

CAÍA Y BANCOS

INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES

DEPOSITO A PLAZO

CUENTAS POR COBRAR

EMPLEADOS

EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )

ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CORRIENTE
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES ( NETO }

VEHÍCULOS

EQUIPO DE COMPUTO

ELECTRODOMÉSTICOS Y EQUIPOS MÉDICOS

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA ( EST NETOS )

INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO

INSTALACIONES VARIAS

OTROS ACTIVOS

LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES

35905,895.78

1000.000.00

100,000.00

100.000.00

35905,895.78

1000,000.00

100,000.00

4015.529.26

9767,775.81

6515.003.40
504.497.87

22857,356.56

883,748.59

3369,570.00

16103,744.23

22,960.00

454,403.86

102.990.16

7506.165.73

1576.877.38

37005,895.78

72103,745.47

1576,877.38

110686,518.63

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

OTROS PASIVOS CORRIENTES

INJUPEM

IMPUESTO FISCALES POR PAGAR

IHSS

HONDUTEL

SANAA

ENEE

PARTIDOS POLÍTICOS

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

1451,956.82

1451,956.82

430,809.33

140.209.95

60,300.40

230.298.98

1882,766.15

1882,766.15

PATRIMONIO

CAPITAL

UTILIDADES

UTILIDAD ACUMULADA

RESULTADO DEL PERIODO

SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE

108803,752.48

108803.752.48

91860,836.52

16942,915.96

110686,518.63
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