## CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL BALANCE GENERAL PRELIMINAR AL 31 DE MAYO DEL 2017

		ALUI DE	MATO DEL 2017			
activo				PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			37005,895.78	PASIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		35905,895.78	8.	CUENTAS POR PAGAR		1451,956.82
CAJA Y BANCOS	35905,895.78			CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	1451,956.82	
INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES		1000,000.00		OTROS PASIVOS CORRIENTES	-	430,809.33
DEPOSITO A PLAZO	1000,000.00					
				INJUPEM	·	
CUENTAS POR COBRAR		100,000.00		IMPUESTO FISCALES POR PAGAR	: <b>:</b> ::::::::::::::::::::::::::::::::::	
EMPLEADOS	100,000.00			IHSS	STEE	
EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )	100,000.00			HONDUTEL	140,209.95	
ANTICIPOS A CORTO PLAZO				SANAA	60,300.40	
				ENEE	230,298.98	
ACTIVO NO CORRIENTE			72103,745.47	PARTIDOS POLITICOS		
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES ( NETO )		4015,529.26				
VEHICULOS		9767,775.81		New Staglature Section - Level School Colores to discuss to discuss the colores (Alexandrian March 1994)		
EQUIPO DE COMPUTO		6515,003.40		TOTAL PASIVO CORRIENTE		1882,766.15
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS		504,497.87				
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN		22857,356.56		PASIVO NO CORRIENTE		
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA		883,748.59				
OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA (EST NETOS)		3369,570.00				
INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )		16103,744.23		TOTAL PASIVO		1882,766.15
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES		22,960.00				
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		454,403.86				
MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO		102,990.16				
INSTALACIONES VARIAS	-	7506,165.73				
				PATRIMONIO		108803,752.48
OTROS ACTIVOS			1576,877.38		.=	
				CAPITAL		
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES		1576,877.38				
	_					
				UTILIDADES	108803,752.48	
				UTILIDAD ACUMULADA	91860,836.52	
				RESULTADO DEL PERIODO	16942,915.96	
				The second section of the second second section of the second second second second second second second second		
TOTAL ACTIVOS	THE THE LAND		110686,518.63	SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE		110686,518.63

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD CONTABILIDAD CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO